R$ 376.353,48 (trezentos a setenta a seis mil trezentos a cinquenta e tres reais 
e quarenta e oito centavos) 

Art. 70, Caput, inciso III 
R$ 376.353,48 (trezentos a setenta e seis mil trezentos e cinquenta e tres reais 
e quarenta e oito centavos) 

Art. 75, Caput, inciso I 
R$ 125.451,15 (cento e vinte e cinco mil quatrocentos e cinquenta e um reais 
e quinze centavos) 

Art. 75, Caput, inciso II R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta 

e nove centavos) 

/Art. 75, Caput, inciso iv. alinea "c' 
R$ 376.353,48 (trezentos e setenta e seis mil trezentos e cinquenta e tres reais 

e quarenta e oito centavos) 

Art. 75, § 7° R$ 10.036,10 (dez mil trinta a seis reais e dez centavos) 

Art. 95. § 2° R$ 12.545,11 (doze mil quinhentos e quarenta e cinco reais e onze centavos) 

Art. 184-A 
R$ 1.576.882,20 (um milhao quinhentos e setenta e seis mil oitocentos e 
oitenta e dois reais e vinte centavos) 

10. Consta nos autos do processo: i) ampla pesquisa de mercado realizado pelo Setor de 

Licitarao, 1) A empresa escolhida apresente o menor valor para execuCao do objeto, 2) o 

valor global orcado para a contratacao e a media de R$ 30.000,00.

[...]

Todos os itens do 
kit atendem aos requisitos tecmcos a pedagogicos previstos para use do publico infantil, assegurando qualidade, 
durabilidade a seguranca conforme a legislacao vigente. 

VALOR UMTARIO DO KIT R$7.550,00 

CONDIcOES COMERCIAIS: 
VALOR UNITARIO: R$7.550,00 (sete mil quinhentos e cinquenta reais). 

QUANTIDADE: 4 Tats 

VALOR TOTAL: R$30.200,00 (trinta mil a duzentos reais). 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (Noventa) dias. 

Atenciosamente, 

BIRIGUI - SP, 05 de junho de 2025. 

19.4$0.903/0001-45 
tago Hennque Peres Camparonl E;rell ME 

(Gran Futuro Uvrva a Brinquedos)

[...]

n) Supervisionar o fornecimento do objeto, promovendo o acompanhamento e a fiscalizacao sob os 

aspectos quantitativos e qualitativos. 

CLAUSULA QUINTA- DO VALOR, CONDIcOES DE PAGAMENTO E VIGENCIA. 

5.1 O valor total do presente contrato sera de R$ 28.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS), referente 

a execucao do contrato, conforme a quantidade e especificacao do Termo de Referencia. 

5.2 O pagamento sera efetuado pela Prefeitura Municipal de Catingueira ap6s a liquidacao parcial 

ou total, conforme as condicoes estabelecidas no Termo de Referencia, mediante apresentacao de nota

[...]

rrINTDATAM'rc- Orofoi+„ra AA„nirinal rlo ratinn„oira _DR 

CONTRATADO: PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA - EPP, CNPJ n° 
10.748.147/0001-18. 
OBJETO: AQUI51SAO DE KIT EDUCASAO CRIATIVA 
DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCACAO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CATINGUEIRA-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 28.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS) 
PROCESSO: DISPENSA n ° 0026/2025. 

DATA DA ASSINATURA: 26 de junhu de 2025. 

PREFEITO MUNICIPAL OF CATINGUFIRA - PB. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

rKUI.CJJU: INCAIL OI LIL)HUt: UU.LO/LULL 

CREDENCIAMENTO 002/2025